
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

30.05.2025 Київ № 340/од 

 

Про створення разових спеціалізованих 

вчених рад для присудження 

ступеня доктора філософії 

 

На виконання рішення Вченої ради КАІ від 21 травня 2025 року (протокол 

№ 8) та відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження ступеня доктора 

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 

освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року №44 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ВОВК Юлії Олександрівні за 

спеціальністю 161 «Хімічні технології та інженерія», галузі знань 16 «Хімічна 

інженерія та біоінженерія» у такому складі:  

 Голова ради – Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри 

прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор.  

 Члени ради: 

– Єфименко Валерій Володимирович – доцент кафедри хімії і хімічної 

технології Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент;  

– Трофімов Ігор Леонідович – доцент кафедри хімії і хімічної 

технології Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент;  

– Григоров Андрій Борисович – професор кафедри переробки нафти, газу та 

твердого палива Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор технічних наук, професор – опонент;  

– Шевченко Олена Борисівна – доцент кафедри палив полімерних та 

поліграфічних матеріалів Українського державного університету науки та 

технологій, кандидат технічних наук, доцент – опонент; 

2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ГОРБАЧОВІЙ Олені Сергіївні за 

спеціальністю 101 «Екологія» галузі знань 10 «Природничі науки» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

Голова ради – Дудар Тамара Вікторівна – завідувач кафедри екології 

Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, доктор технічних наук, 

професор.  

Члени ради: 

– Радомська Маргарита Мирославівна – доцент кафедри екології 

Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Корнієнко Ірина Михайлівна – доцент кафедри біотехнології Факультету 

екологічної безпеки, інженерії та технологій , кандидат технічних наук, доцент – 

рецензент; 

– Маркіна Людмила Миколаївна – професор кафедри екологічного аудиту 

та технологій захисту довкілля Державної екологічної академії післядипломної 

освіти та управління, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Пацева Ірина Григорівна – завідувач кафедри екології та 

природоохоронних технологій Державного університету «Житомирська 

політехніка», доктор технічних наук, професор – опонент. 

3. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ДУЛЄПОВУ Андрію Андрійовичу за 

спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» галузі знань 14 «Енергетична 

інженерія» у такому складі: 

Голова ради – Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри 

прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Якушенко Олександр Сергійович – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, старший науковий 

співробітник – рецензент; 

– Волянська Лариса Георгіївна – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – рецензент; 

– Усатий Олександр Павлович – завідувач кафедри турбінобудування 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», 

доктор технічних наук, старший науковий співробітник – опонент; 

– Алексєєнко Сергій Вікторович – професор кафедри технологій 

машинобудування та матеріалознавства Національного технічного університету 

«Дніпровська політехніка», доктор технічних наук, професор – опонент. 

4. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ІВАНОВУ Євгену Олександровичу 
за спеціальністю 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» галузі знань 

01 «Освіта / Педагогіка» у такому складі: 

Голова ради – Ковтун Олена Віталіївна – завідувач кафедри іноземних мов і 

перекладу Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктор педагогічних 

наук, професор. 

Члени ради: 

– Мельник Наталія Іванівна – в. о. декана Факультету психології, 

комунікацій та перекладу, доктор педагогічних наук, професор – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

– Хайдарі Наталія Ігорівна – доцент кафедри іноземних мов і перекладу 

Факультету психології, комунікацій та перекладу, кандидат педагогічних наук, 

доцент – рецензент; 

– Арістова Наталія Олександрівна – завідувач відділу міжнародних зв’язків 

та наукової співпраці Інституту педагогіки Національної академії педагогічних 

наук України, доктор педагогічних наук, професор – опонент;  

– Макаренко Леся Леонідівна – професор кафедри інформаційних систем і 

технологій Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, 

доктор педагогічних наук, професор – опонент. 

5. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЕТЛЯК Наталії Сергіївні за 

спеціальністю 125 «Кібербезпека» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у 

такому складі: 

Голова ради – Гнатюк Сергій Олександрович – професор кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Ільєнко Анна Вадимівна – завідувач кафедри кібербезпеки Факультету 

комп’ютерних наук та технологій, кандидат технічних наук, доцент – рецензент;  

– Одарченко Роман Сергійович – декан Факультету аеронавігації, 

електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – рецензент; 

– Казмірчук Світлана Володимирівна – професор кафедри систем та 

технологій кібербезпеки Державного університету інформаційно-комунікаційних 

технологій, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Корченко Анна Олександрівна – професор кафедри безпеки інформації та 

телекомунікацій Національного технічного університету «Дніпровська 

політехніка», доктор технічних наук, професор – опонент. 

6. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ФЕСЕНКУ Владиславу 

Олексійовичу за спеціальністю 172 «Електронні комунікації та радіотехніка» 

галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» у такому 

складі: 

Голова ради – Гнатюк Сергій Олександрович – професор кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор.  

Члени ради: 

– Заліський Максим Юрійович – професор кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Сидоренко Вікторія Миколаївна – доцент кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та технологій, 

кандидат технічних наук, доцент – рецензент;  

– Острох Сергій Іванович – професор кафедри автоматизації проектування 

енергетичних процесів і систем Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних 

наук, професор – опонент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



4 

 

 

 – Дакова Лариса Валеріївна – доцент кафедри мобільних та 

відеоінформаційних технологій Державного університету інформаційно-

комунікаційних технологій, кандидат технічних наук, доцент – опонент. 

7. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ШАМРАЮ Віталію Борисовичу за 

спеціальністю 131 «Прикладна механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у 

такому складі: 

Голова ради – Носко Павло Леонідович – професор кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор технічних 

наук, професор.  

Члени ради: 

– Корнієнко Анатолій Олександрович – доцент кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Хімко Андрій Миколайович – доцент кафедри підтримання льотної 

придатності повітряних суден Аерокосмічного факультету, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Бабак Олег Петрович – доцент кафедри трибології, автомобілів та 

матеріалознавства Хмельницького національного університету, кандидат 

технічних наук, доцент – опонент; 

– Стороженко Марина Сергіївна – завідувач відділу № 40 міжнародних 

зв’язків та трансферу технологій Інституту проблем матеріалознавства 

ім. І. М. Францевича НАН України, доктор технічних наук, доцент – опонент. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар        Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор       Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

Завідувач аспірантури та докторантури    Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Світлана ОЛЕКСІЄНКО 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua


